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ODSŁONIĘCIE POMNIKA „DĘBSKI ORZEŁ PAMIĘCI” 

 

A jeśli komu droga otwarta do nieba, 
Tym, co służyli Ojczyźnie” J. Kochanowski 
MIEJSCOWOŚĆ UŚWIĘCONA KRWIĄ 
BOHATERÓW: 
Bitwy Powstania Listopadowego 31.03.1831 r.,  
Bitwy Warszawskiej „Cudu nad Wisła” 17.08.1920 r., 
Bitwy Kampanii Wrześniowej 13-14.09.1939 r. 
NA WIECZNĄ CZEŚĆ PAMIĘCI 

Na chwałę Boga i Ojczyzny w 600-lecie Dębego 
Wielkiego: 
1050 Rocznicę Chrztu Polski, 
110 Rocznicę rozpoczęcia budowy Świątyni, 
60-lecie Jasnogórskich Ślubów Narodów, 
Roku Jubileuszu Miłosierdzia Bożego, 
Roku Światowych Dni Młodzieży w Krakowie, 
Wizyty Ojca Świętego Franciszka w Polsce, 
Mieszkańcy Parafii i Gminy Dębego Wielkiego, 2016 

to słowa wykute w otwartej księdze pomnika 
„Dębskiego Pomnika Pamięci”, a nad nimi symboliczny 
biały orzeł w koronie…. Pomnik – symbol wyjątkowej 
historii, miejsca na mapie Polski, symbol naszej dumy i 
pamięci … Pomysłodawcą postawienia „Dębskiego 
Pomnika Pamięci” w ramach obchodów 600-lecia 
Dębego Wielkiego był ks. prałat Sławomir Żarski – 
proboszcz dębskiej parafii, przy wsparciu parafian i 

mieszkańców gminy oraz po patronatem Wójta Gminy Dębe Wielkie Krzysztofa Kalinowskiego. 

Odsłonięcie i poświęcenie pomnika odbyło się w niedzielne popołudnie 27 listopada 2016 r. na placu parafialnym 
przed Kościołem Parafialnym p.w. Św. Ap. Piotra i Pawła w Dębem Wielkim. Uroczystość uświetnili swoją 
obecnością: ks. Arcybiskup Henryk Hoser, Starosta Miński Jan Antoni Tarczyński, Radni Gminy Dębe Wielkie z 
przewodniczącym Mirosławem Siwkiem na czele, poczty sztandarowe szkół oraz Zarządu Gminnego ZOSP RP, 
jednostek OSP z terenu gminy Dębe Wielkie, a także liczni parafianie i mieszkańcy gminy Dębe Wielkie. Kolejnym 
punktem uroczystości było poświęcenie odrestaurowanych zabytkowych organów kościelnych oraz uroczysta Msza 
Św. pod przewodnictwem Arcybiskupa zakończona koncertem organowym.  
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